[image: image1.jpg]

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ

«ЕДИНЫЙ ТАРИФНЫЙ ОРГАН ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 7 ноября 2013 года
                                                                                                              № 45/22
город Челябинск
Об установлении тарифа на услуги по утилизации твердых бытовых отходов, оказываемые ОАО «Автотранспортное предприятие»
Трёхгорного городского округа
В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ
«Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2008 года № 520
«Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», приказами Министерства регионального развития Российской Федерации от 15 февраля 2011 года № 47 «Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов и надбавок в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», от 10 октября 2007 года № 101
«Об утверждении Методических рекомендаций по разработке производственных программ организаций коммунального комплекса», постановлением Губернатора Челябинской области от 1 сентября 2004 года № 477 «Об утверждении положения, структуры и штатной численности Государственного комитета «Единый тарифный орган Челябинской области»
и на основании протокола заседания Правления Государственного комитета «Единый тарифный орган Челябинской области» от 7 ноября 2013 года № 45 Государственный комитет «Единый тарифный орган Челябинской области»

постановляет:

1.
Согласовать прилагаемую производственную программу ОАО «Автотранспортное предприятие» Трёхгорного городского округа на оказание услуг по утилизации твердых бытовых отходов на 2014 – 2016 годы.

2.
Установить и ввести в действие с календарной разбивкой тарифы на услуги
по утилизации твердых бытовых отходов, оказываемые ОАО «Автотранспортное предприятие» Трёхгорного городского округа (без учета НДС), в размере:
- с 01.01.2014 по 30.06.2014 – 41,56 руб./м3; с 01.07.2014 по 31.12.2014 – 43,78 руб./м3;
- с 01.01.2015 по 30.06.2015 – 43,78 руб./м3; с 01.07.2015 по 31.12.2015 – 45,84 руб./м3;
- с 01.01.2016 по 30.06.2016 – 45,84 руб./м3; с 01.07.2016 по 31.12.2016 – 48,01 руб./м3.
3.
Признать утратившим силу с 1 января 2014 года постановление Государственного комитета «Единый тарифный орган Челябинской области» от 11 октября 2012года № 34/26 «Об установлении тарифа на услуги по захоронению твердых бытовых отходов, оказываемые ОАО «Автотранспортное предприятие» Трёхгорного городского округа».

	Председатель

Государственного комитета
	С.Ю. Образцов

Согласована
постановлением Государственного комитета «Единый тарифный орган Челябинской области»

от 7 ноября 2013 г. № 45/22
Производственная программа

Открытого акционерного общества «Автотранспортное предприятие»
на оказание услуг по утилизации твердых бытовых отходов

на 2014 – 2016 годы

1. Обоснование обеспечения прогнозируемого объема оказываемых услуг

	№ пп
	Показатели
	Ед. изм.
	2013 год

(оценка)
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1.
	Годовой объем всего,

в том числе:
	тыс. м3
	90,82
	86,81
	86,81
	86,81

	1.1.
	население:
	тыс. м3
	55,56
	55,56
	55,56
	55,56

	1.1.1
	многоквартирных домов
	тыс. м3
	55,56
	55,56
	55,56
	55,56

	1.1.2
	частный сектор
	тыс. м3
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	бюджетные организации
	тыс. м3
	3,93
	4,0
	4,0
	4,0

	1.3.
	прочие организации
	тыс. м3
	31,33
	27,25
	27,25
	27,25

	2.
	Численность населения, пользующегося услугами данной организации
	чел.
	30700
	30700
	30700
	30700

	3.
	Удельное потребление

на 1 чел. в год
	м3/чел.
	1,81
	1,81
	1,81
	1,81

2. План мероприятий по повышению эффективности деятельности организации коммунального комплекса

	№

пп
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Объем

финансиро-
вания,

тыс. руб.
	Источник

финансиро-
вания
	Ожидаемый

эффект

	тыс. руб.
	%

	1.
	Перевести отопление проходной полигона
с электрического
на печное
	до февраля 2014г.
	2,0
	средства
предприятия
	4,0
	1,0

	2.
	Строительство карты
на полигоне ТБО
	с 01.01.2014г.
до 31.12.2016 г.
	1323,08
	средства
предприятия
	0
	0

	Всего расходов
на мероприятия:

	1325,08

	4,0
	1,0

3. План мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Период проведения мероприятия
	Объем

финанси-рования,

тыс. руб.
	Ожидаемый результат
	Приме-

чание

	в натуральном

выражении
	экономиче-
ский

эффект,

тыс. руб.

	1.
	Экономия ГСМ за счет установки подогревателя на бульдозер в зимнее время
	2014 год
	4,0
	Д/т 200л
	6,0

	2.
	Замена светильников освещения полигона
на светодиодные
	2015 год
	15,0
	300 кВтч
	1,0

	3.
	Замена светильников освещения полигона
на светодиодные
	2016 год
	15,0
	300 кВтч
	1,0